
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” – Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ) 
Tel. 0973823966  -  0973823678 

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 
Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

  
Affidamento fornitura/Stipula Contratto “NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE” 
Ditta:  “CONVENZIONE CONSIP “Apparecchiature Multifunzione 26 – LOTTO 3 Fotocopiatrice 
modello d-copia 4500MF Plus        
Impegno di spesa     C.I.G. n. Z621D1F7B1 – Derivato - 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista  la legge 15 Marzo 1997 n. 59;  
Visto il D.P.R. 08 Marzo 1999 n. 275; 
Visto  il D.P.R. 26 Settembre 2001 n. 352; 
Visto  l’art. 34 del D.I. n. 44 del 01 Febbraio 2001; 
Visto  il Programma Annuale per l’E.F.2017 approvato dal C. di I. delibera n. 48 del 25/01/2017; 
Considerato che da anni si procede al noleggio di una fotocopiatrice ad uso didattico e amministrativo presso gli 

istituti: Liceo Classico e Tecnologico di Lauria e che il 01/03/2017 scade il contratto in essere con la l’ 
azienda con la quale  attualmente è in corso il contratto di locazione; 

VERIFICATO  che risulta conveniente sia economicamente che per la funzionalità del servizio procedere al 
noleggio ( comprensivo del toner e ogni spesa accessoria ) anziché all’acquisto poiché oltre a richiedere 
una discreta e, attualmente non rinvenibile, spesa aggiunge gli oneri di manutenzione e di gestione che 
spesso, solo questi,  sono pari se non superiori al costo del noleggio; 

VISTO  che, in ordine alla quantità  di copie – rilevate dal monitoraggio degli anni precedenti - che si effettuano 
trimestralmente per la didattica e quale stampante di rete uffici, è necessario noleggiare una 
fotocopiatrice di fascia medio alta formato stampa A3, come attualmente in uso per oltre 35000 copie 
trimestrali;  

VISTE le convenzioni CONSIP attualmente presenti sul portale Acquistinretepa.it e effettuate i confronti 
opportuni in relazione anche alle necessità degli istituti; 

Sentito  il D.S.G.A. e il responsabile dell’Ufficio Tecnico;                                
Visto   il comma 449 e 450 dell’art. 1 della Legge 296 del 27/12/2006; 
Considerato che tra le proposte visionate in “CONVENZIONE CONSIP è attiva quella “Apparecchiature 

Multifunzione 26 – LOTTO 3 con migliore proposta adatta alle esigenze degli istituti la –Olivetti 
d-copia 4500MF Plus; 

D E T E R M I N A  
1. di affidare, per quanto in premessa, in “CONVENZIONE CONSIP “Apparecchiature Multifunzio ne 

26” – LOTTO 3, alla Ditta OLIVETTI spa sede legale Via Jervis 77 10015 IVREA (TO)  la fornitura 
in noleggio di n. 1 Fotocopiatrice modello d-copia 4500MF Plus come da convenzione Consip – Produttività 
C (copie 42000) Contratto 60 mesi, al canone trimestrale  di €. 180,00 oltre IVA  per 60 mesi ( 5 anni); 

2. di impegnare la spesa di  €. 180,00 oltre IVA, TRIMESTRALE, alternativamente all’Aggregato ___A1 e A2_   
programma  annuale  es.2017 e successivi.- 

Dichiara  ai sensi dell’art. 47 e seguenti, del DPR 445/2000 successive modifiche il rispetto delle  
disposizioni contenute nei  comma  449 e 450 dell’art. 1 della Legge 296 del 27/12/2006. 

 

Visto di disponibilità Finanziaria. 
 
 
 
 

    IL DIRETTORE  S. G. AMMINISTRATIVI                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            - Domenico DI LASCIO - *                                                                  - Prof. Natale STRAFACE -  * 
 
* Firma autografa apposta sull’originale cartaceo e sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto Responsabile ex art. 3, c. 2, D.Lgs n.39/1993 
 




